N.SEQ
ATA

                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 4ª REUNIÃO      ORDINÁRIA

DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO

DE ENERGIA DA ORDEM DOS

ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE

GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,

REALIZADA EM 23/10/2025.

Aos vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco (23/10/2025), às

dezessete horas (17h), somente on-line, sendo transmitida pelo aplicativo Microsoft Teams

a 4ª Reunião Ordinária da Comissão de Direito de Energia da Ordem dos Advogados do

Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2025, presidida pela Dra. Luana de Morais Jorge,

Presidente da Comissão. Estiveram presentes e justificaram a ausência os membros,

conforme lista de presença em anexo a esta ata. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E

ABERTURA. – Verificada a existência de quórum, a Presidente, Dra. Luana de Morais

Jorge declarou aberta a reunião, conforme lista de presença em anexo. 2. LEITURA,

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO REALIZADA EM: a presente

ata será lida e aprovada ao final da reunião. 3.COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA:

3.1. Tema: Energia e Direito: Fontes firmes para um futuro seguro. A importância das

termelétricas. Convidado: Dr. Rodrigo Finck. 3.2 Reunião relizada de forma online 4.

ORDEM DO DIA: 4.1. EXPEDIENTES: nenhum. 4.2. Processos com julgamento

iniciado: nenhum. 4.3 Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4 Julgamento de

Processos / pauta do dia:  nenhum 4.4.1 Conhecimento: nenhum. 4.4.2 Julgamento:

nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES: nenhuma. 6. ENCERRAMENTO:

A Presidente da Comissão, Dra. Luana de Morais Jorge, declarou encerrada a reunião

agradecendo a presença de todos os membros. Eu, Dra. Cláudia Arantes Ferreira Simões

de Lima, Secretária-Geral da Comissão de Direito de Energia da OAB/GO, lavrei a

presente ata que, lida e aprovada, será assinada por mim e pelo Presidente da Comissão.

Luana de Morais Jorge

Presidente da Comissão de Direito de Energia

Cláudia Arantes Ferreira Simões de Lima

Secretária-Geral da Comissão de Direito de Energia

Assinado digitalmente via ZapSign por

Luana de Morais Jorge

Data 10/12/2025 21:40:02.549 (UTC-0300)

ZapSign efff6ad0-f495-4a70-b288-3e15b854b515.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Status: Assinado

Documento: Ata 4ª Reunião Ord. CEDE - 23.10.2025.Assinada.Pdf

Número: efff6ad0-f495-4a70-b288-3e15b854b515

Data da criação: 10 Dezembro 2025, 21:39:05

Hash do documento original (SHA256): 06395e758f221a008d78f88581ab981b5a48dde2cf3083af4853510394716f47

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 10 Dezembro 2025, 21:40:02

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número efff6ad0-f495-4a70-b288-3e15b854b515, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

LUANA DE MORAIS  JORGE

Data e hora da assinatura: 10/12/2025 21:40:02

Token: 86a1659f-fca1-4a3e-a96f-e0f4be88672b

Assinatura

Luana de Morais Jorge

Pontos de autenticação:

Telefone: + 5562981780878

E-mail: luana@tws.adv.br

IP: 191.217.99.224

Dispositivo: Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 18_1_1 like Mac OS X)

AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/18.1.1 Mobile/15E148

Safari/604.1

ZapSign efff6ad0-f495-4a70-b288-3e15b854b515.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=efff6ad0-f495-4a70-b288-3e15b854b515&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=efff6ad0-f495-4a70-b288-3e15b854b515&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2025-12-10T16:44:18-0300
	CLAUDIA ARANTES FERREIRA SIMOES DE LIMA:66494532187

		2025-12-11T00:40:04+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br